

C/. Rosario Pino N.º 18- 3º C 28020 Madrid Tfno.: 91 770 96 50 Email: entrecampos@entrecampos.com Web: www.entrecampos.com

ENTRECAMPOS CUATRO, SOCIMI, S.A.

BME GROWTH

Palacio de la Bolsa Plaza de la Lealtad, 1 28014 Madrid

Madrid, 19 de julio de 2023

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE ENTRECAMPOS CUATRO SOCIMI S.A.

En virtud de lo previsto en el artículo 17 del Reglamento (UE) nº 596/2014 sobre abuso de mercado y en el artículo 227 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los Mercados de Valores y de los Servicios de Inversión y disposiciones concordantes, así como en la Circular 3/2020 del segmento BME Growth de BME MTF Equity ("BME GROWTH"), ENTRECAMPOS CUATRO, SOCIMI, S.A., pone en conocimiento del Mercado la siguiente información, la cual ha sido elaborada bajo la exclusiva responsabilidad del emisor y sus administradores.

El consejero independiente de la Sociedad D. Emilio López Van Dam Monsalve ha presentado al Consejo de Administración su dimisión del referido cargo con efectos del día de hoy. La dimisión del Sr. Monsalve se hace extensiva a los restantes cargos que, hasta la fecha, ocupaba en el Consejo de Administración de la Sociedad, a saber: los de vocal y presidente del Comité de Auditoría.

La renuncia del Sr. Monsalve obedece a motivos estrictamente personales y familiares que le impiden seguir desempeñando sus cargos.

El Consejo de Administración de la Sociedad ha aceptado la dimisión presentada por el Sr. Monsalve en su reunión celebrada en el día de hoy, dejando expresa constancia de su sincero agradecimiento por los servicios prestados en el desempeño de su cargo.

A la vista de la vacante producida, el Consejo de Administración de la Sociedad, en su reunión celebrada en el día de hoy, ha acordado designar a D. ^a María José Bueno Ramírez como consejera de la Sociedad, con la categoría de independiente. Asimismo, el Consejo de Administración ha acordado la designación de D. ^a María José Bueno Ramírez como presidente del Comité de Auditoría.

Quedamos a su disposición para cuantas aclaraciones consideren oportunas.

En Madrid,

D. J. Ignacio Segura ENTRECAMPOS CUATRO SOCIMI S.A. Consejero Delegado